<sup>37</sup> E más se maravillavan d'él dizientes: «Bien fizo todas las cosas, e a los sordos fizo oír; e a los mudos hablar en esos días otra vez».

## **8** *Capítulo octavo.*

<sup>1</sup> Como mucha compañia estuviesen, nin toviesen todos que comer, llamados los deciplos les dixo:

<sup>30</sup> et cum abisset domum suam invenit puellam iacentem supra lectum et daemonium exisse

<sup>31</sup> et iterum exiens de finibus Tyri venit per Sidonem ad mare Galilaeae inter medios fines Decapoleos

<sup>32</sup> et adducunt ei surdum et mutum et deprecantur eum ut inponat illi manum

<sup>33</sup> et adprehendens eum de turba seorsum misit digitos suos in auriculas et expuens tetigit linguam eius

<sup>34</sup> et suspiciens in caelum ingemuit et ait illi epheta quod est adaperire

<sup>35</sup> et statim apertae sunt aures eius et solutum est vinculum linguae eius et loquebatur recte

<sup>36</sup> et praecepit illis ne cui dicerent quanto autem eis praecepibat tanto magis plus praedicabant

<sup>37</sup> et eo amplius admirabantur dicentes bene omnia fecit et surdos facit audire et mutos loqui

<sup>1</sup> in illis diebus iterum cum turba multa esset nec haberent quod manducarent convocatis discipulis ait illis

<sup>2</sup> «Merced é de la compañía, ca ya son tres días que me sostienen, nin tienen que comer;»

<sup>3</sup> «E si los dexare ayunos, tornando a su casa desfallecerán en la vía, e algunos d'ellos de lexos vinieron».

<sup>4</sup> E respondiéronle sus deciplos: «Vee estos, ¿podrálos alguno aquí forçar de pan en la soledad?»

<sup>5</sup> E preguntóles: «Cuántos panes tenedes?» Al cual dixeron: «Siete».

<sup>6</sup> E mandó a la compañía yazer sobre tierra; e tomando los siete panes, gracias faziendo, los partió e dava a sus deciplos que los pusiesen; e pusiéronlos a las compañías

<sup>7</sup> E avían unos pocos de pececillos, e bendíxolos e mandó que los pusiesen.

<sup>8</sup> E comieron e fueron fartos e llevaron lo que sobró de lo partido: siete espuertas.

<sup>9</sup> E eran los que comieron cuatro mil, e dexólos.

<sup>10</sup> E luego, subiente en el navío, con sus deciplos fue en las partes de Dalmutar

<sup>11</sup> E salieron los fariseos e començáronse a querellar con él demandando d'él señal del cielo retándole.

<sup>2</sup> misereor super turba quia ecce iam triduo sustinent me nec habent quod manducent

<sup>3</sup> et si dimisero eos ieiunos in domum suam deficient in via quidam enim ex eis de longe venerunt

<sup>4</sup> et responderunt ei discipuli sui unde istos poterit quis hic saturare panibus in solitudine